
1

ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 1 de 9

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Chefe de Gabinete:

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…...........................…...........................................................…...................................................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................…...........................…...........................................................…................................................pag.9
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................…...........................................................…......................................................................pag.9

0



ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 2 de 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS/ EDITAIS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2021

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta na
modalidade de Pregão Presencial, nos termos da legislação pertinente:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE
OXIGÊNIO MEDICINAL, COM COMODATO DE CILINDROS EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO: ITEM
DATA DE ABERTURA: 14 de Junho de 2021
HORA DA ABERTURA: às 08h00min.
RETIRADA DO EDITAL: Departamento de Compras e Licitações, situado na –
Avenida Reginaldo Lemes da Silva n° 01, Bairro Centro CEP 79.215-000, Dois
Irmãos Do Buriti – MS, e-mail: licitação@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br ou
podendo ser adquirido pelo site http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br.

Dois Irmãos do Buriti - MS, 28 de maio de 2021.
LAIS FERNANDA F. DE LIMA

PREGOEIRA SUBSTITUTA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2021

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta na
modalidade de Pregão Presencial, nos termos da legislação pertinente:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS.
TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO: ITEM
DATA DE ABERTURA: 15 de Junho de 2021
HORA DA ABERTURA: às 08h00min.
RETIRADA DO EDITAL: Departamento de Compras e Licitações, situado na –
Avenida Reginaldo Lemes da Silva n° 01, Bairro Centro CEP 79.215-000, Dois
Irmãos Do Buriti – MS, e-mail: licitação@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br ou
podendo ser adquirido pelo site http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br.

Dois Irmãos do Buriti - MS, 28 de maio de 2021.
LAIS FERNANDA F. DE LIMA

PREGOEIRA SUBSTITUTA

ATAS

ATA DE REUNIÃO ANÁLISE DE AMOSTRAS – PREGÃO 09/2021

Aos vinte um dias do mês de maio de dois mil e vinte um, as dez horas nas
dependências da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti-MS, reunirão-se
os membros da Comissão de Análises de amostras do pregão 09/2021 para dar
parecer sobre a qualidade aquisição de merenda escolar, para atender a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Dois Irmãos do Buriti/MS.
DA APROVAÇÃO DAS AMOSTRAS MERENDA ESCOLAR PREGÃO 09/2021:
Empresa CRS MATSUDA ALIMENTOS LDTA-EPP, Amendoim crú 500g
(guapore), carne bovina de 2º(In Natura), carne bovina moída (In Natura),
cominho em pó (Kelli), coxa e sobre coxa de frango kg congelado (Bello),
essência de baunilha - vd 30ml (Cepera), fermento químico em pó (Royal),
fígado bovino (In Natura), frango inteiro- congelado kg (Bello), leite de soja -
liquido litro (Ades), ovo de galinha dúzia (Camva), polvilho doce pcte 500gr
(Guapore). Empresa TSS TRANSPORTE COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI, Adoçante 200ml (Adocyl) ,alho a granel (Prime), arroz
agulhinha polido tipo1 5kg (Tio Lauterio), biscoito rosquinha chocolate 400g
(Dallas), cereal de arroz 400g (Nestle), cereal de milho 400g (Nestle), colorau em
pó 500g (Kelli), creme de leite caixa c/ 200 g (Mococa), fermento p/ pão &amp;
pizza - biológico seco instantâneo c/10 g (Fermix), fubá de milho pcte 1kg
(Agrobal), gelatina em pó-sabores diversos caixa c/ 20g (La Rend), lingüiça
toscana kg (Bello), macarrão espaguete sêmola pcte 500g (santa felicidade),
milho verde em conserva lata c 170g (Bonare), orégano pacote c/ 10 g (Kelli), sal
refinado pct 01 kg (Master), salsicha congelada (Bello), suco em pó-sabores
diversos pacote c/ 01 kg (Qualimax). Empresa HOME NUTRI COMERCIO DE
ALIMENTOS E NUTRIÇÃO EIRELI, Amido de milho em pó 500g (guapore),
arroz integral 1kg (Dallas), aveia em flocos 170g (Yoki), açucar cristal 2kg
(estrela), bebida láctea saquinho (Camby), biscoito doce tipo maizena 400g
(Dallas), biscoito salgado- agua e sal 400g (Dallas), canjiquinha 500g (guapore),
chá erva mate embalagem c/ 250g (união), coco ralado (Kelli), extrato de tomate
340g (Paladori), farinha de mandioca torrada pcte 01kg (Guaporé), farinha de
milho 500g (guapore), farinha de trigo especial kg (3 coroas), feijão carioquinha
1kg (Terra Nostra), leite UHT longa vida tp 1lt (Triangulo), macarrão padre nosso
sêmola pcte 500g (Dallas), milho para canjica-branco 500g (Guapore), óleo de
soja 900ml (Concórdia), peito de frango sem osso bandeja de 01 kg (Bello),
polvilho azedo pct 500gr (Guapore), proteína de soja texturizada 350g
(Natubom), sardinha em conserva 125g (pescador), vinagre de maçã frasco c/
750 ml (Chenim).

DA REPROVAÇÃO DAS AMOSTRAS AMOSTRAS MERENDA ESCOLAR
PREGÃO 09/2021: Empresa TSS TRANSPORTE COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI, Achocolatado em pó 400g (La Rend), Empresa HOME
NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO EIRELI, Margarina vegetal
com sal pote 500g (Prime), conforme relatório em anexo.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como
encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme,
vai assinada pelo Presidente e membros da Comissão.

RODOLFO CEZÁRIO
Presidente

BRUNA RAMOS DOS SANTOS
Membro

ROSANA DE SOUZA DA SILVA
Membro

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br
http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br
http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 3 de 9

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 4 de 9

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 5 de 9

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 6 de 9

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 7 de 9

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 8 de 9

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0561/2021           DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 9 de 9

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

